ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ

___________________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М
12 июля 2010 года № 99/516-4

г. Сыктывкар

О Плане мероприятий Избирательной комиссии Республики Коми
по подготовке и проведению Единого дня голосования

в Республике Коми 10 октября 2010 года

Руководствуясь статьей 23 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 7 Закона Республики Коми «О выборах, референдумах и

опросе в Республике Коми»

Избирательная комиссия Республики Коми постановляет:

1. Утвердить План мероприятий Избирательной комиссии Республики

Коми по подготовке и проведению Единого дня голосования в Республике Коми

10 октября 2010 года (прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением Плана мероприятий

Избирательной комиссии Республики Коми по подготовке и проведению

Единого дня голосования в Республике Коми 10 октября 2010 года на

заместителя председателя Избирательной комиссии Республики Коми Е.М.

Баскакову.

3. Разместить настоящее постановление на сайтах Избирательной

комиссии Республики Коми в Интернет-портале ГАС «Выборы» и на

Официальном портале Республики Коми.

Председатель
Избирательной комиссии
Республики Коми Е.В. Шабаршина

Секретарь
Избирательной комиссии
Республики Коми Л.М. Сердитова

ТВЕРЖДЕН
постановлением

Избирательной комиссии
Республики Коми

от 12 июля 2010 года №99/516-4

ПЛАН
мероприятий Избирательной комиссии Республики Коми по подготовке и проведению

Единого дня голосования в Республике Коми 10 октября 2010 года

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

1 2 3 4

Раздел 1. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при
подготовке и проведении выборов

1.1 Опубликование (размещение в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет) сведений о
назначенных выборах в органы местного
самоуправления

по мере назначения организационный отдел (в части
предоставления информации от
ТИК об опубликованных решениях
Тик и Советов МО по назначению
выборов);
информационный отдел (в части
размещения в сети Интернет)

1.2 Контроль за ходом подготовки и проведения
выборов в органы местного самоуправления

в соответствии с
календарными планами
ТИК с учетом окончания
сроков проведения
конкретных

Сердитова Л.М.,
организационный отдел

избирательных действий
1.3 Контроль за ходом подготовки и проведения

выборов в органы местного самоуправления в
Республике Коми, в том числе в рамках
постановления ЦИК России от 19 ноября 2008 года
№ 138/1019-5 «О Порядке использования
Государственной автоматизированной системы
Российской Федерации «Выборы» при подготовке и
проведении выборов в органы местного
самоуправления поселений и внесении изменений в
Инструкцию по размещению данных
Государственной автоматизированной системы
Российской Федерации «Выборы» в сети Интернет»

в соответствии
с календарными планами
с учетом окончания
сроков проведения
конкретных
избирательных действий

информационный отдел (в части
контроля по постановлению ЦИК
России об обязательном
использовании ГАС при
проведении выборов поселений)

1.4 Контроль за рассмотрением обращений о
нарушениях избирательных прав граждан,
поступивших в ходе подготовки и проведения
выборов в органы местного самоуправления

весь период1 Баскакова Е.М.,
юридический отдел

1.5 Рассмотрение жалоб на решения и действия
(бездействие) избирательных комиссий, комиссий и
их должностных лиц

в сроки, установленные
законом (при
поступлении жалоб)

Баскакова Е.М.,
рабочие группы при
Избирательной комиссии
Республики Коми,
юридический отдел  (по
направлениям деятельности)

1.6 Подготовка информации о ходе подготовки
выборов в органы местного самоуправления

еженедельно (по
понедельникам) на
планерке с учетом

информационный отдел (в части
сбора и обобщения информации о
выдвижении, регистрации

1 Здесь и далее по тексту – период избирательной кампании.

окончания сроков
проведения конкретных
избирательных действий

кандидатов, явке избирателей,
итогах голосования);
организационный отдел (в части
контроля составления календарных
планов,  текстов избирательных
бюллетеней, образования
избирательных участков,
формирования УИК);
юридический отдел (в части
поступления жалоб и их
рассмотрения)

1.7 Контроль за реализацией территориальными
избирательными комиссиями принятых ими
постановлений по вопросам обеспечения
избирательных прав граждан с ограниченными
физическими возможностями в ходе подготовки и
проведения выборов в органы местного
самоуправления, в том числе за созданием при
комиссиях соответствующих рабочих групп

весь период Баскакова Е.М.,
рабочая группа при Избирательной
комиссии Республики Коми

Раздел 2. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи
избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов

2.1 Оказание содействия территориальным
избирательным комиссиям в подготовке и
проведении выборов в органы местного
самоуправления

весь период Баскакова Е.М., Сердитова Л.М.,
организационный отдел,
информационный отдел,
юридический отдел (по
направлениям деятельности)

2.2 Подготовка к использованию и использование
регионального фрагмента ГАС «Выборы» в период
избирательных кампаний

весь период информационный отдел

Раздел 3. Информационное и медийное сопровождение подготовки и проведения выборов

3.1 Подготовка материалов для новостных
телевизионных и радиопрограмм, в том числе с
учетом физических возможностей лиц с
ограниченными физическими возможностями

весь период отдел по правовой культуре
избирателей, взаимодействию с
политическими партиями и
средствами массовой информации

3.2. Доведение информации до республиканских
информационных агентств: «Комиинформ»,
«КомиОнлайн».

весь период отдел по правовой культуре
избирателей, взаимодействию с
политическими партиями и
средствами массовой информации

Информирование избирателей через печатные средства массовой информации

3.3 Подготовка и размещение в печатных средствах
массовой информации материалов по
избирательной тематике и информации о
предстоящих выборах (территориальные
избирательные комиссии, Избирательная комиссия
Республики Коми), в том числе специально для лиц
с ограниченными физическими возможностями

весь период отдел по правовой культуре
избирателей, взаимодействию с
политическими партиями и
средствами массовой информации

3.4 Подготовка материалов для освещения выборов на
еженедельной странице «Ваш выбор» газеты

весь период отдел по правовой культуре
избирателей, взаимодействию с
политическими партиями и

«Республика» средствами массовой информации

3.5 Опубликование в республиканских периодических
печатных изданиях «Республика» и «Коми му»,
государственных и муниципальных городских,
районных периодических печатных изданий,
решений Избирательной комиссии Республики
Коми и территориальных избирательных комиссий,
касающихся вопросов проведения выборов

весь период отдел по правовой культуре
избирателей, взаимодействию с
политическими партиями и
средствами массовой информации

Мероприятия для представителей средств массовой информации

3.6 Проведение пресс-конференций, брифингов с
участием Председателя Избирательной комиссии
Республики Коми, председателей территориальных
избирательных комиссий

весь период отдел по правовой культуре
избирателей, взаимодействию с
политическими партиями и
средствами массовой информации

3.7 Консультирование организаций, осуществляющих
выпуск средств массовой информации

весь период отдел по правовой культуре
избирателей, взаимодействию с
политическими партиями и
средствами массовой информации

Раздел 4. Анализ итогов избирательных кампаний

4.1 Подготовка информации о предварительных
результатах выборов

10 октября 2010 года информационный отдел (в части
информации о явке избирателей,
итогах голосования);
организационный отдел (в части

определения результатов выборов,
опубликования результатов
выборов)

4.2 Заслушивание на заседании Избирательной
комиссии Республики Коми вопроса о работе
избирательных комиссий с обращениями,
поступившими в ходе подготовки и проведения
выборов в органы местного самоуправления
поселений

до 10 октября 2010 года Баскакова Е.М.,
юридический отдел

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ ___________________________________________________________________________
	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ ___________________________________________________________________________
	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ ___________________________________________________________________________
	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ ___________________________________________________________________________
	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА БÖРЙЫСЯН КОМИССИЯ ___________________________________________________________________________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Председатель
	3. Разместить настоящее постановление на сайтах Избирательной комиссии Республики Коми в Интернет-портале ГАС «Выборы» и на Официальном портале Республики Коми.
	ПредседательИзбирательной комиссииРеспублики Коми

	ПредседательИзбирательной комиссииРеспублики Коми
	Е.В. Шабаршина